
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/426/24 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Poświętne  w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.40) oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 1580)  uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Poświętne w 2024 roku” stanowiący  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Wiechecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 4788



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/426/24 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT TERENIE GMINY POŚWIĘTNE w 2024 r. 

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Poświętne; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę, 

to jest Schronisko dla zwierząt „ Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98 – 360 Lututów; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne; 

§ 2. Za realizację programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Poświętne we współpracy z: 

1) z Fundacją Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt „Viva” w Warszawie; 

2) Stowarzyszeniem „Animals” Opoczno ul. Partyzantów 55/33, 26 – 300 Opoczno; 

3) Gabinetem Weterynaryjnym „Zdrowy Pupil” ul. Westerplatte 6B, 26 – 300 Opoczno; 

4) Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98 – 360 Lututów; 

5) Nadleśnictwem Smardzewice ul. Główna 1a, 97 – 213 Smardzewice; 

6) Kołem Łowieckim Nr 128 „Diana”, ul. Plantowa 97C, 05- 800 Pruszków; 

7) Kołem Łowieckim Nr 37 „Bażant” ul. Modra 6, 97 – 400 Bełchatów; 

8) Kołem Łowieckim „Dzik” Kolonia Ossa 27a, 26 – 425 Odrzywół; 

9) Kołem Łowieckim nr 57 „Gerlach” ul. J. Słowackiego 37, 26 – 340 Drzewica. 

3. Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Poświętne w 2024 roku został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opocznie a także 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt tj. Fundacja Międzynarodowy 

Ruch na Rzecz Zwierząt „Viva” w Warszawie, Stowarzyszenie „Animals” Opoczno ul. Partyzantów 55/33, 26 – 

300 Opoczno oraz Nadleśnictwem Smardzewice i przez Zarządców obwodów łowieckich działających na terenie 

gminy wymienionymi w § 2 pkt 6-9. 

Rozdział 2 

 Cel i zadania programu 

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Poświętne w świetle ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U 

z 2023r. poz. 1580) poprzez działania wynikające z art. 11 a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt. 

Rozdział 3 

 Realizacja zadań 

§ 4. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Poświętne polega na dostarczaniu zwierząt 

bezdomnych do Schroniska i zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki lekarsko – 

weterynaryjnej. 

2. W celu zapewnienia właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, Gmina zawarła umowę ze Schroniskiem 

dla zwierząt „ Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98 – 360 Lututów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4788



§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przez Gminę Poświętne polegać będzie na: 

1) Ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkanców, sołtysów oraz 

przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów, poprzez zapewnienie im miejsca schronienia przez cały 

rok w szczególności w okresie zimowym; 

2) Zmniejszeniu populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację zgłoszonych przez sołtysów 

i społecznych opiekunów; 

3) Prowadzeniu działań promujących sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących jako najskuteczniejszej metody 

walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

4) W uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

5) Zapewnieniu całorocznego dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania przez: 

a) Społecznych opiekunów kotów w miejscowości Poświętne ul. Mostowa 11, Dęborzeczka 91c, Ponikła 40, 

Dęba 45. 

b) Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie prowadzone również poprzez dostarczanie karmy osobom, które 

zadeklarują gotowość niesienia im pomocy. 

c) Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych w budżecie Gminy 

Poświętne. 

§ 6. Odławianiem objęte zostaną bezdomne zwierzęta, pozostawione bez opieki, chore lub zagrażające 

bezpieczeństwu z terenu Gminy Poświętne. 

1) bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt i zostaną 

niezwłocznie przewiezione i umieszczone w Schronisku dla zwierząt. 

§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów realizowane będzie: 

1) Poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji odłowionych zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek; 

2) Kastracje i sterylizacje bezdomnych zwierząt przeznaczonych do adopcji wykonywał będzie lekarz weterynarii 

w gabinecie weterynaryjnym „Zdrowy Pupil” ul. Westerplatte 6B, 26 – 300 Opoczno, z którym Gmina zawarła 

umowę dotyczącą wykonywania tego rodzaju usługi weterynaryjnej, na warunkach ustalonych w umowie. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt lub zwierząt odebranym właścicielom polega na: 

1) prowadzeniu poprzez schronisko działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) prowadzeniu akcji adopcyjnych i promocyjnych poprzez organizacje pozarządowe wymienione w/w programie 

poprzez zamieszczenie informacji na swoich portalach internetowych; 

3) Prowadzeniu przez Gminę akcje edukacyjne zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. 

Informacje dotyczące prowadzonych akcji edukacyjnych umieszczone będą na portalach internetowych Gminy 

Poświętne oraz na tablicach ogłoszeń. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizować będą: 

1) Lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt; 

2) Lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym „Zdrowy Pupil” ul. Westerplatte 6B, 26 – 300 Opoczno 

z którym Gmina zawarła umowę dotyczącą wykonywania tego rodzaju usługi weterynaryjnej, na warunkach 

ustalonych w umowie. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina umieści je w gospodarstwie 

rolnym w miejscowości Gapinin nr 11, z zapewnieniem im całodobowej opieki. Jednocześnie Gmina podejmie 

starania w celu znalezienia nowego właściciela tych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4788



§ 11. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Opiekę taką sprawować będzie Gabinet Weterynaryjny „Zdrowy Pupil” ul. Westerplatte 6B, 26 – 300 

Opoczno na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 4 

 Edukacja mieszkańców 

§ 12. 1. Wójt Gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2.Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez zachęcanie nauczycieli w szkołach na terenie Gminy do 

propagowania działań związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, opracowywanie i rozpowszechnianie 

treści propagujących odpowiednie warunki utrzymania zwierząt oraz aktywowanie wolontariatu na rzecz 

prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami. 

Rozdział 5 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

Gmina Poświętne w budżecie na rok 2024 zabezpieczyła środki finansowe w wysokości 18 000,00 zł (słownie: 

osiemnaście tysięcy złotych 00/100), które zostaną wydatkowane w następujący sposób: 

1) Na odławianie oraz dostarczenie zwierząt do schroniska - 4 000,00 zł; 

2) Na zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom - 10 000,00 zł w tym na: 

a) obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt w schronisku - 2 000,00 zł; 

3) Opiekę weterynaryjną - 2 800,00 zł w tym: 

a) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł,  

b) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

2 300,00 zł; 

4) Na opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 700,00 zł;  

5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 500,00 zł; 

6)Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy udziale fundacji, których statutowym zadaniem jest 

ochrona zwierząt – bezkosztowo;  

7) Na edukację mieszkańców – bezkosztowo, wynika to ze wspólnych działań prowadzonych przez Gminę 

Poświętne oraz „Viva” Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4788


		2024-06-13T12:00:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




